



Hotel Papirfabrikken A/S

Papirfabrikken 12
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26275008

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Tage Engelbrecht Svendsen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Papirfabrikken A/S

Papirfabrikken 12

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26275008

Stiftelsesdato: 17.09.2001

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Hedegård Lyhne, formand

Jens Rysgaard

Poul Konrad Beck

Claus Kjær Agerskov Christensen

Kent Villadsen Madsen

Direktion

Kent Villadsen Madsen, direktør

Claus Kjær Agerskov Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af driften af Radisson Blu Hotel Papirfabrikken, Restaurant Michael D samt konference og selskabsaktivitet i såvel egne lokaler som på JYSK park, Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter blev også i 2021 negativt påvirket af Covid-19 restriktioner, dog ikke så markant som 2020.

Der er realiseret en omsætning på ca. 24 mio. kroner, mod 18,6 mio. kroner i 2020, men på trods af fremgangen er det en markant lavere omsætning end i tiden før COVID-19.

Der er realiseret et ikke tilfredsstillende underskud på ca. 1,1 mio. kroner før skat, mod et underskud på ca. 3,8 mio. kroner i 2020.

Selskabet har i perioden modtaget ca. kr. 4,1 mio. i kompensationer, knyttet til offentlige hjælpepakker i forbindelse med COVID-19.

Der forventes en betydelig fremgang i omsætningen i 2022, og et resultat omkring 0 kroner.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke aktiveret skat af periodens resultat, og selskabets aktiverede skatteaktiv udgør uændret 0 t.kr. (2020: 0 t. kr.) Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.834 t.kr. (2020: 2.607 t.kr.) som med baggrund i en usikkerhed om mulig udnyttelse, er målt til 0 t.kr. i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for selskabet. Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling, er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke positivt som negativt på forventninger til fremtidig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Nettoomsætning | | 23.992.354 | 18.611.425 |
| Andre driftsindtægter | 1 | 4.138.491 | 3.652.708 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | (3.731.302) | (2.081.344) |
| Andre eksterne omkostninger | | (15.238.628) | (13.949.704) |
| Bruttoresultat | | 9.160.915 | 6.233.085 |
| Personaleomkostninger | 2 | (9.430.428) | (9.386.772) |
| Af- og nedskrivninger | | (587.310) | (478.978) |
| Driftsresultat | | (856.823) | (3.632.665) |
| Andre finansielle indtægter | | 8.199 | 44.826 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (282.245) | (225.227) |
| Resultat før skat | | (1.130.869) | (3.813.066) |
| Skat af årets resultat | 4 | 0 | 1.148.000 |
| Årets resultat | | (1.130.869) | (2.665.066) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (1.130.869) | (2.665.066) |
| Resultatdisponering | | (1.130.869) | (2.665.066) |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 0 | 119.078 |
| Immaterielle aktiver | 5 | 0 | 119.078 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.019.051 | 946.842 |
| Indretning af lejede lokaler | | 718.236 | 605.880 |
| Materielle aktiver | 6 | 1.737.287 | 1.552.722 |
| Anlægsaktiver | | 1.737.287 | 1.671.800 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 209.057 | 140.343 |
| Varebeholdninger | | 209.057 | 140.343 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.762.804 | 539.018 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.148.000 |
| Andre tilgodehavender | | 449.425 | 1.485.949 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 378.145 | 547.362 |
| Tilgodehavender | | 2.590.374 | 3.720.329 |
| Likvide beholdninger | | 81.895 | 270.647 |
| Omsætningsaktiver | | 2.881.326 | 4.131.319 |
| Aktiver | | 4.618.613 | 5.803.119 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 501.000 | 501.000 |
| Overført overskud eller underskud | | (239.206) | 891.663 |
| Egenkapital | | 261.794 | 1.392.663 |
| Anden gæld | | 327.611 | 323.966 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 327.611 | 323.966 |
| Bankgæld | | 299.321 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 229.909 | 482.776 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.245.642 | 832.664 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 16.289 |
| Anden gæld | 8 | 2.254.336 | 2.754.761 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.029.208 | 4.086.490 |
| Gældsforpligtelser | | 4.356.819 | 4.410.456 |
| Passiver | | 4.618.613 | 5.803.119 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualaktiver | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Koncernforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo | 501.000 | 891.663 | 1.392.663 |
| Årets resultat | 0 | (1.130.869) | (1.130.869) |
| Egenkapital ultimo | 501.000 | (239.206) | 261.794 |

Noter

1 Andre driftsindtægter

Der er i regnskabsperioden modtaget tilskud i forbindelse med hjælpepakkerne, der er vedtaget som følge af COVID-19. Tilskuddet er indregnet i regnskabet som andre driftsindtægter. Det modtagne tilskud for regnskabsperioden udgør 4.138 t.kr. Lønkomensation udgør 1.129 t.kr. og komensation for faste omkostninger udgør 3.009 t.kr.

2 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 8.504.588 | 8.625.978 |
| Pensioner | 809.368 | 604.214 |
| Andre omkostninger til social sikring | 101.426 | 145.841 |
| Andre personaleomkostninger | 15.046 | 10.739 |
| | 9.430.428 | 9.386.772 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 23 | 25 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 69.484 | 16.289 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 212.761 | 208.938 |
| | 282.245 | 225.227 |

4 Skat af årets resultat

| | 2021 | 2020 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 0 | (1.148.000) |
| | 0 | (1.148.000) |

5 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. |
|--|--|
| Kostpris primo | 194.084 |
| Afgange | (194.084) |
| Kostpris ultimo | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (75.006) |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (16.173) |
| Tilbageførsel ved afgange | 91.179 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 10.059.127 | 1.989.379 |
| Tilgange | 356.771 | 296.025 |
| Afgange | (1.476.012) | (728.316) |
| Kostpris ultimo | 8.939.886 | 1.557.088 |
| Af- og nedskrivninger primo | (9.112.285) | (1.383.499) |
| Årets afskrivninger | (284.562) | (183.669) |
| Tilbageførsel ved afgange | 1.476.012 | 728.316 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (7.920.835) | (838.852) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.019.051 | 718.236 |

I regnskabsmæssig værdi indgår kunst med 274.013

7 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|------------|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 327.611 | 327.611 |
| | 327.611 | 327.611 |

8 Anden gæld (kortfristet)

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter | 1.410.313 | 1.396.236 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 424.098 | 1.038.288 |
| Feriepengeforpligtelser | 245.489 | 169.624 |
| Anden gæld i øvrigt | 174.436 | 150.613 |
| | 2.254.336 | 2.754.761 |

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 5.733.000 | 5.633.000 |
| Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder | 5.607.000 | 5.465.000 |

10 Eventualaktiver

Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabets samlede skatteaktiv på 2.849 t.kr. (2020: 2.607 t.kr.) ikke med tilstrækkelig stor sandsynlighed, kan forventes udnyttes indenfor en kortere årrække. Selskabets skatteaktiv er derfor ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse, og med baggrund i en skønnet værdi for selskabet, målt til 0 t.kr. i årsrapporten. Den skønnede værdi er baseret på at der usikkerhed om den fremtidige indtjening.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Silkeborg IF Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lejekontrakt og bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i driftsmidler og inventar med en bogført værdi på 1.737 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.159 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg.

Koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S kan rekvireres på følgende adresse:
Ansvvej 104, 8600 Silkeborg
